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Olen saanut paljon postia Kotimaa-leh-
dessä olleen haastattelun johdosta. Siinä 
oli jututettu useita herätysliikkeiden 
työntekijöitä ja kyselty heidän suhtautu-
mistaan naispappeuteen. Haastateltavien 
näkemykset vaihtelivat naispappeuden 
hyväksymisestä sen torjumiseen. Torjuji-
en kannat naispappien kanssa tehtävästä 
yhteistyöstä myös vaihtelivat. Minä ker-
roin pitäväni yhteistyötä mahdollisena.

Olen saanut monta viestiä, joissa on 
iloittu siitä, että STI:n piirissä on vapaus 
ajatella tästä kysymyksestä eri tavoin. Olen 
saanut myös paljon sellaista palautetta, 
jossa pidetään kantaani vääränä ja sano-
taan minun luopuneen STI:n perustamis-
asiakirjassa ilmaistusta linjasta. Jotkut
moittivat minua takinkääntämisestä ja 
näyttävät ajattelevan, että olisin ryhtynyt 
naispappeuden kannattajaksi.

Matalakirkollista
Naispappeuden toteutumisen edellä 
viisitoista vuotta sitten minua muiden 
muassa haastateltiin Askel-lehdessä ja 
kysyttiin kantaani asiaan. Totesin silloin, 
että en pidä naispappeuden toteutumis-
ta raamatullisena, mutta kun kirkko on 
tällaisen ratkaisun tehnyt, voin ajatella 
tekeväni yhteistyötä naispappien kanssa. 
Näkemykseni oli johdonmukainen seu-
raus siitä matalakirkollisesta ajattelusta, 
joka herätysliikeväen parissa oli hyvin 
tavallista. Yksinkertaisesti kysymykset 
pappisvirasta ja kirkolle asetettavista laa-
tuvaatimuksista eivät olleet niin tärkeitä, 
että niiden vuoksi olisi haluttu ryhtyä 
kovaan taisteluun. Pidettiin tärkeämpänä 
toimia kirkossa, julistaa evankeliumia 
ja opettaa Raamattua, kuin eristäytyä 
omaksi pieneksi ryhmäksi. Olihan STI:n 
tunnuslauseenakin sanat Vaihtoehto kirkon 
parhaaksi.

Erilaisuuden kunnioittamista
Olen ajatellut samalla tavalla koko STI:n 
olemassaolon ajan. En ole julistanut tätä 
lehdissä, koska sitä ei ole kysyttykään. 
En ole kovin paljoa tehnyt yhteistyötä 
naispappien kanssa, vaikka olen koko 
ajan pitänyt sitä mahdollisena. Olen myös 
halunnut olla erityisen solidaarinen niitä 
veljiäni ja sisariani kohtaan, jotka tässä 
kysymyksessä ovat päätyneet ehdottoman 
kieltäytymisen kannalla. Kunnioitan hei-
dän johdonmukaista linjaansa. Olen myös 
toiminut aktiivisesti tämän kieltäytymis-
linjan säilymisen puolesta, ja aion tieten-
kin tehdä niin myös jatkossa.

Kyseisessä Kotimaan haastattelussa 
ei siis ollut kysymys linjanmuutoksesta 
vaan sen tilanteen toteamisesta, joka on 
ollut olemassa ja tiedossakin koko STI:n 
toiminnan ajan. Instituutissa on haluttu 
korostaa tässä asiassa erilaisuuden hy-
väksymistä. On myös pidetty tärkeänä, 
että naispappeuskeskustelu ei saisi lei-
mata koko STI:n toimintaa, sillä taistelua 
raamatullisen uskon puolesta joudutaan 
käymään paljon enemmän monilla muilla 
alueilla.

Avoimuutta
Lehtihaastattelun aloite tuli tietenkin leh-
den, ei herätysliikeväen puolelta. Me emme 
ole halunneet tehdä näistä kysymyksistä 
suurta numeroa, vaan olemme pyrkineet 
toimimaan toinen toistamme kunnioit-
taen vähän erilaisin äänenpainoin ja me-
nettelytavoin. Olemme koko ajan ajatelleet 
toimivamme samassa tunnustuksellisessa 
herätysliikerintamassa, ja vaikka kulki-
simme eri kaistoja, suunta on sama. Minua 
on aika ajoin vaivannut se, että joistakin 
asioista ei ole mahdollista edes synnyttää 
keskustelua saamatta joiltakin luopion 

leimaa. Hengellisessä liikkeessä pätee 
sama kuin ihmissuhteissakin: ei pitäisi 
olla kovin paljon tabuja, puhumattomia 
alueita. Vaikeakin keskustelu on parempi 
kuin ei mitään keskustelua.

Olen kiitollinen saamistani palaut-
teista, kaikkein kriittisimmistäkin. Nii-
den johdosta minun täytyy luonnollisesti 
miettiä, olenko toiminut oikein ja miten 
on meneteltävä jatkossa. Ne tarjoavat myös 
mahdollisuuden ajatustenvaihtoon kir-
joittajien kanssa. Tällä hetkellä iloitsen 
saamastani julistajan ja opettajan kutsu-
muksesta ja tiestä, joka minulle on annet-
tu kuljettavaksi.

Eero Junkkaala

Takinkäännös?

Vallanvaihto STI:ssä
Lokakuun koittaessa instituutin pääsih-
teeri Eero Junkkaala siirtyi tutkijaksi ja 
väitöskirjan tekijäksi. Hänen parivuoti-
nen tutkimusvapaansa tarjoaa hyvät mah-
dollisuudet jatko-opintojen tekemiseen ja 
tutkimuksen kirjoittamiseen. Loppusyk-
syn ajan pääsihteerille kuuluvia tehtäviä 
hoitaa tutkija Timo Eskola, ja sijaiseksi 
kutsuttu Leif Nummela aloittaa työnsä 
tammikuun alussa. 
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